
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 6 – červen 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 
Vážení spoluobčané, 

srdečně vás zdravím v červnovém zpravodaji.  

Děkuji libákovickým hasičům za velmi vstřícnou pomoc při vyčištění zanesené roury pod místní 
komunikací Řenče - Osek. Poděkování patří i všem dobrovolníkům, kteří se zapojili do brigád 
na opravě areálu v Řenčích a při betonování na koupališti ve Vodokrtech. Vážím si vaší pomoci. 
V současné době se nejen naše obec, ale i firmy potýkají s velkým nedostatkem pracovních sil, 
a tak některé práce není možné realizovat nebo jejich provedení nelze zajistit tak rychle a 
kvalitně, jak bychom si představovali. Chybí lidé na práci s křovinořezem, na práce v lesích i na 
údržbářské a stavební práce.   

Vzhledem k velkému zájmu o dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj z programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova nebyla naše žádost o dotaci na opravu dalšího úseku místní 
komunikace Řenče – Osek vybrána. Pro vaši představu uvádím, že pouze v dotačním titulu č. 5 
– podpora obnovy místních komunikací bylo podáno celkem 840 žádostí z celé ČR. Z tohoto 
objemu bylo k podpoře vybráno 354 projektů. Dalších 463 projektů bylo evidováno jako 
náhradníci (naše obec na 224. místě) a 21 projektů bylo komisí zamítnuto. Vzhledem k finanční 
náročnosti této rekonstrukce budeme hledat jiný dotační titul a zatím provedeme pouze výspravu 
výmolů.  

Jak jsem vás již informovala, naše obec se opět po roční pauze přihlásila do soutěže Vesnice 
roku. Termín návštěvy hodnotící komise je stanoven na pondělí 11. 6. 2018 v 8 hodin ráno. A 
protože chceme zabojovat o Modrou stuhu za činnost spolků, budu moc ráda, když přijdete i přes 
tento nepříznivý čas prezentovat vaši činnost. Důvodem je moje přesvědčení, že všechny spolky 
a dobrovolníci si za svoji činnost zaslouží ocenění. Prosím ozvěte se se svými nápady nebo prostě 
jen s nabídkou vaší pomoci.  

Bohužel na moji výzvu v minulém zpravodaji ohledně míst vhodných pro výsadbu stromů – lip 
k 100. výročí založení naší republiky - nikdo nereagoval. Přivítáme návrhy občanů na místa, 
která by byla vhodná k této výsadbě nejen v Řenčích, ale i v jednotlivých částech obce.  

Zvu Vás na veřejná zasedání zastupitelstva, která se budou v měsíci červnu konat hned dvě. 
Důvodem je dodržení zákonných lhůt mezi jednotlivými zasedáními a termín vyhotovení auditu 
za rok 2017. Termíny i program zasedání naleznete dále ve zpravodaji. 

Vítání občánků připravujeme na neděli 17. 6. 2018 od 16:00 hodin v mateřské školce, rodiče jsou 
se svými dětmi pozváni osobně.  

Přeji Vám pěkné dny plné pohody a vzájemné ohleduplnosti. 

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 



2 

 

 

18. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE 

SE KONÁ 6. 6. 2018 OD 19:30 HODIN VE VINÁRNĚ ŘENČE. 

PROGRAM:  

- ZAHÁJENÍ  
- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 
- HOSPODAŘENÍ OBCE K 31. 5. 2018 
- SCHVÁLENÍ SMLOUVY NA ZHOTOVITELE ZAKÁZKY „PROJEKTOVÁ   DOKUMENTACE -       

ODKANALIZOVÁNÍ OBCÍ LIBÁKOVICE, ŘENČE A VODOKRTY S CENTRÁLNÍ ČOV VE  
VODOKRTECH“ 

- SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DOTACE Z PROGRAMU OCHRANY PŘÍRODY 2018 NA AKCI „ÚDRŽBA 
PAMÁTNÝCH LIP V OSEKU A U ŠKOLY V ŘENČÍCH“ 

- SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DOTACE Z PSOV PK NA AKCI „VÝMĚNA STŘEŠNÍ KRYTINY A 
OPRAVA FASÁDY KULTURNÍHO ZAŘÍZENÍ V OSEKU“ 

- DISKUZE 
- ZÁVĚR 
 
 

19. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE  

SE KONÁ 27. 6. 2018 OD 19:30 HODIN V KZ VODOKRTY. 

PROGRAM:  

- ZAHÁJENÍ 
- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 
- ZPRÁVA O PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ŘENČE ZA ROK 2017, NÁVRH 

ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
- ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZŠ A MŠ ŘENČE A ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ 
- POZEMKY – ZÁMĚRY A PRODEJE (VIZ ÚŘEDNÍ DESKA) 
- DISKUZE 
- ZÁVĚR 
 
POZVÁNKA  
Výroční členská schůze TJ Řenče (valná hromada) se uskuteční v pátek 8. června 2018 od 19:30 
hodin ve vinárně Hostince Řenče. 
Program: 
 - zahájení a informace o stavu členské základny TJ 
 - zpráva o činnosti jednotlivých oddílů TJ 
 - zpráva o hospodaření TJ 
 - rozdělení finančních prostředků - dotace od OÚ na rok 2018  
 - diskuze, usnesení, závěr 

                   Josef Forejt, předseda TJ 
 
ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY POŠTY – LÉTO 2018 
V měsíci červenci a srpnu 2018 bude pošta otevřena všechny pracovní dny od 8:00 do 12:00 
hodin. 

INFORMACE 



3 

 

OTEVÍRACÍ DOBY 

KZ VODOKRTY  KZ ŘENČE   KZ OSEK  
Pondělí: zavřeno   Pondělí: 17:00 – 22:00  Pondělí: zavřeno  
Úterý: 16:00 – 22:00   Úterý: 17:00 – 22:00   Úterý: zavřeno  
Středa: 16:00 – 20:00  Středa: 17:00 – 22:00  Středa: 17:00 – 23:00  
Čtvrtek: zavřeno   Čtvrtek: 17:00 – 22:00 Čtvrtek: zavřeno 
Pátek: 16:00 – 24:00   Pátek: 17:00 – 24:00   Pátek: 17:00 – 23:00  
Sobota: 16:00 – 24:00 Sobota: 13:00 – 24:00  Sobota: 17:00 – 23:00  
Neděle: 13:00 – 19:00  Neděle: 13:00 – 21:00  Neděle: 15:00 – 21:00  
 

KZ LIBÁKOVICE  – pátek a sobota: 18:00 až 24:00 hodin 

Aktuální informace naleznete také na facebooku – profil Hospůdka v Oseku, Hospoda Vodokrty. 

DĚTSKÝ DEN NA HÁJÍCH  
V sobotu 16. 6. 2018 od 14:00 hodin vás všechny zveme na odpoledne plné soutěží, malování na 
obličeje, jízd na koni a dalších překvapení. Na celý den občerstvení zajištěno. Večer taneční 
zábava.                     Rodiče z Hájů 
 
HURÁ PRÁZDNINY ANEB VODNÍ HRÁTKY 
V pátek 29. 6. 2018 se v 17:00 hodin sejdeme ve Vodokrtech na koupališti, užijeme si soutěže a 
zábavu s vodou. Plavky a osušky s sebou.  

Ženy Vodokrty 
TANEČNÍ ZÁBAVA  
Nájemce kulturního zařízení Vodokrty pořádá dne 30. 6. 2018 od 20 hodin venkovní taneční 
zábavu 50/50 - plzeňská skupina s bubenicí padenapade přijede již podruhé a zahraje známé 
melodie s českým textem. 

 Jiří Naxera  
 
POZVÁNKA NA POU Ť DO ŘENEČ 
Dne 5. 7. 2018 od 17:00 hodin zahraje skupina Extra Band Revival a DOA Rock na sportovním 
areálu, v případě nepříznivého počasí se zábava koná v sále hostince v Řenčích. Přijďte se 
pobavit, zazpívat a zatančit.              Za pořadatele Vás srdečně zve Jiří Štolcpart. 
 
POZVÁNKA NA POU Ť VE VODOKRTECH 
Sportovní klub Vodokrty a Ženy Vodokrty vás srdečně zvou na pouťové odpoledne do Vodokrt 
na koupaliště ve čtvrtek 5. 7. 2018:  
15:00 hodin – VODOKRTSKÝ PIVNÍ PĚTIBOJ  - Ve Vodokrtském pivním pětiboji bude k 
vidění 5 disciplín, které se samozřejmě budou týkat piva, a to nejen jeho pití. Disciplíny: 1) pití 
piva na čas, 2) hod prázdným sudem, 3) slalom s kolečkem s plným sudem, 4) hod pivním 
táckem, 5) otáčení pivních tácků. Připraveny jsou ceny pro každého. Startovné 60 Kč. Přijďte se 
pobavit a trochu si i zasoutěžit!  
20:00 hodin – POUŤOVÁ TANEČNÍ ZÁBAVA -  Srdečně zveme všechny občany na 
pouťovou taneční zábavu, která se koná od 20:00 hodin na sále KZ Vodokrty, hraje skupina Perla 
Revival (část skupiny už hrála na maškarním průvodu). Těšíme se na Vás. 
 

POZVÁNKY NA AKCE 



4 

 

HOSPODSKÉ ODRHOVAČKY 
Přijďte si k nám odpočinout po Šurově náročném fesťáku. Nechte se obsloužit, dřepněte si prostě 
na zadek a vyčkejte na chlazený mok, k tomu zakousněte jídlo z grilu a přitom se bude mezi 
Vámi motat duo Perla ve složení housle/harmonika, jenž bude hrát (mládeži do 12let nevhodné) 
klasické hospodské odrhovačky. V sobotu 7. 7. 2018, začátek akce v 16.00 hodin v Hospůdce v 
Oseku. Bez vstupu. 

S pozdravem Vaše hospodská 
 
TURISTICKÝ TÁBOR 2018  
Zlehounka se blíží velké prázdniny a s nimi je už neodmyslitelně spjat dětský turistický tábor. 
Letošní rok nebude výjimkou. Týdenní tábor se uskuteční od 14. - 21. 7. 2018. Cena je 2100 Kč 
(ubytování, doprava, stravování, pojištění). Kdo má zájem, ať neváhá a přihlásí se okamžitě.!!!  

Ivča (605 068 175), ivabaumrukova@seznam.cz  
 

PŘIPRAVUJEME: 

Dětský den v Řenčích – 1. 9. 2018 od 17:00 hodin 

ZÁVODY V LIBÁKOVICÍCH JSOU ZA NÁMI  

26. května od 13 hodin jsme na „domácí půdě“ uspořádali již 15. ročník soutěže v požárním 
útoku „O pohár starosty SDH“ a „Memoriál Heleny Hajšmanové“. Zároveň jsme oslavili 125. 
výročí vzniku našeho sboru a vzpomenuli 100leté výročí vzniku republiky. Soutěžních klání se 
zúčastnilo 6 družstev mužů a tři družstva dětí. Libákovičtí muži ve složení: Petr Kořínek (sací 
koš), Miroslav Polívka (savice), Milan Šindelář (strojník), Jan Brunát (hadice B), Martin Kasl 
(rozdělovač), Ondřej Šindelář (proud), Karel Rajchart (proud) se stali zaslouženými vítězi a patří 
jim obrovská gratulace. 

 
Výsledky soutěže mužů:   Výsledky dětské soutěže:  
1. Libákovice  24,50 s   1.  Chocenice  24,40 s  
2. Letiny  24,76 s   2.  Letiny  24,70 s 
3. Nebílovy 26,73 s   3.  Měcholupy  46,27 s 
4. Chocenice 35,94 s 
5. Drahkov  36,02 s 
6. Měcholupy 40,90 s 

 
Pozitivními aspekty byly pěkná účast soutěžních družstev, nádherné počasí, velká divácká kulisa 
a super atmosféra v průběhu celého odpoledne. Děti si zaskotačily na trampolíně a skákacím 
hradu. Zájmu se těšily také výroční skleněné předměty. Večer zahrál Pepa Kubát, jehož 
vystoupení sklidilo velký úspěch. 
Je na místě poděkovat všem našim hasičům, kteří se na přípravách a na hladkém průběhu 
soutěžního dne podíleli. Zároveň děkujeme všem našim partnerům, kteří nás trvale podporují, 
rovněž také Obecnímu úřadu. 
 
Okrskové kolo soutěže v požárním sportu 
Družstvo libákovických mužů se v  sobotu 5. května od 13 hod zúčastnilo okrskového kola 
soutěže v požárním sportu, které se uskutečnilo na hřišti v Jarově. Soutěž 12. okrsku se skládala 
z běhu na 100 m překážek a požárního útoku. Družstvo se zúčastnilo ve složení: Petr Kořínek 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 



5 

 

(100 m, sací koš), Miroslav Polívka (savice), Milan Šindelář (strojník), Jan Brunát (hadice B), 
Martin Kasl (100 m, rozdělovač), Petr Vaniš (100 m, proud), Karel Rajchart (100 m, proud). V 
celkovém pořadí obsadilo naše družstvo krásné 2. místo z osmi soutěžních družstev a postoupilo 
tak na okresní kolo soutěže v požárním sportu. To se uskuteční příští rok v květnu v Přešticích. 
Velká gratulace ke krásnému výsledku. 
 
Čištění propustku v Řenčích 
V sobotu 19. května jsme pro Obecní úřad provedli vyčištění propustku z betonových trub pod 
silnicí Řenče - Osek za areálem zemědělské společnosti. Akce se zúčastnilo 6 našich členů. 

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY – 2. 6. 2018 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44, 334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 

ZE ŠKOLKY 

Školka na výletě v Milínově 

18. května jsme vyrazili na výlet do Milínova na farmu Moulisových. Hned na začátku se děti s 
nasazením pustily do práce, protože měly možnost vlastnoručně si podojit krávu – naštěstí 



6 

 

cvičnou, umělohmotnou. Další síly vložily do stloukání másla v máselnici.  Máslo se povedlo a 
tak s chutí ochutnávaly čerstvý chléb s vlastnoručně vyrobeným máslem. Poté děti očistily 
živého poníka a na dalším se povozily. Pak už nepracovaly, ale pozorovaly další domácí zvířata 
na statku. Paní jim vyprávěla o zemědělství, o zemědělských plodinách, o obilí, jak získáme 
mouku. I závěrečné úkoly, kdy měli kluci hledat jehly (sice dřevěné) v kupce sena a děvčata 
vajíčka ve slámě byly zábavné. Všichni jsme odjížděli ze statku spokojeni pro příjemně strávené 
dopoledne.                                                     

Jana Lišková 

ZE ŠKOLY 

 

 

Adéla Bláhová, Matěj Jehlička, Anna Jirsová Andrea Mrázová 
 
Přepis od dětí - Německo /žáci 2. a 3. ročníku/ 
Mně se líbilo, jak jsme se školou šli do krámu a já a Terka jsme si koupily Nutellu.  A ještě se 
mi líbilo, jak jsme se školou krmili zvířátka. 

                                                                                                 Rozálie Jánská 
 
Mně se líbilo, jak jsme krmili srnky a jeleny, jak spala Ester v autobusu na Stelle. A nějak se mně 
líbilo všechno. Nelíbilo se mi, jak Isabela tahala zvířata za rohy. Jak jsme svačili na kládě a 
potom jsme šli a tahali jsme paní učitelku Janu do krpálu. 

Petr Punda 



7 

 

Mně se líbilo, že jsme byli mezi zvířátkama. A že jsme je mohli nakrmit. A pak se mi líbilo, že 
jsem držel jelenovi paroh. 

                                                                                                               Dominik Milota  
 
Líbila se mi štika a oranžové ryby. Šáhl jsem si na rohy soba, byly plyšové, jako plyšovej 
medvídek. 

René Brzica 
 
Dělání Tropického Salátu 
O jednom pátečním vyučování jsme dělali ovocný salát z ovoce dovezeného z tropického a 
subtropického pásu. Přinesli jsme si: mango, banán, avokádo, ananas, granátové jablko a 
pomeranč. Při loupání granátového jablka jsme byli všichni pocákaní, i paní učitelka! Vše jsme 
nakrájeli a dali do misky. Nepřidávali jsme tam cukr, protože tam byly banány. Nandali jsme si 
tolik, kolik jsme jen mohli a rozdělili jsme se i se čtvrtou třídou. Moc nám to chutnalo. Děkujeme 
paní učitelko Lenko.                                                            

Žáci 5. ročníku 
 
Školní výlet do Německa, aneb co nás zaujalo a proč? 
Mě nejvíce zaujalo, když jsme byli v Steinbruchsee, protože jsme mohli jít do velkého výběhu 
ke zvířatům a tam jsme je mohli fotit, hladit a krmit. Potom se mi ještě líbilo to, jak jsme jeli do 
Domu přírody v Klenčí pod Čerchovem, a tam jsme zjistili zase něco nového, třeba že dřív lidé 
jedli bobří ocasy s medem, anebo že má bobr oranžové zuby. Moc se mi to líbilo, doporučuji se 
tam jet kouknout.                                          

Tereza Szökeová (žákyně 5. ročníku) 

 



8 

 

Zaujalo mi, že se v Steinbruchsee srnky a jeleni nebáli lidí. Je to tam naopak, zvířata chodila za 
námi a chtěla nakrmit. Potom jsme jeli do Domu přírody v Klenčí pod Čerchovem, a tam jsme si 
povídali o přírodě a koupili si velké pastelky. Když jsme jeli domů, tak pátý ročník usnul na 
„pětce“. Moc se mi výlet do Německa líbil.                          

Stella Langová (žákyně 5. ročníku) 
 
Mně se líbil ten nápad, že z kamenného lomu udělali výběh pro kozy a daňky. Daňci měli větší 
a prostornější výběh. Kromě toho tam měli morčata a pštrosy. A také když jsme přijížděli do 
obory, měli tam vyřezaného Krakonoše, který měl na hlavě červený klobouk a vypadal, že usíná. 

Šimon Kasl (žák 4. ročníku) 
 

Středa plná blbnutí ☺ 

Bez bláznivé středy si už ani nedovedeme týdenní rejdění v družině představit. Vymýšlím a 
hledám ztřeštěné úkoly, které děti pobaví po celodenní práci ve škole. První květnová středa byla 
předem předurčena k nějaké bláznivosti. Stačilo pár novin, letáků a papírová lepenka. Noviny a 
letáky jsme lepili k sobě do dlouhé řady, jejíž konce jsme spojili tak, aby se dovnitř vešli tři 
soutěžící. Eliška Šnebergerová tento útvar pohotově přirovnala ke kolotoči pro křečka a nebyla 
od skutečnosti daleko. Vyrobili jsme takové papírové kolotoče dva. Záměrem závodu bylo přejít 
ve trojicích v novinovém kole co nejdříve určenou trasu. Vše vypadalo velice jednoduše, opak 
byl však pravdou, bylo nezbytné se mezi sebou domluvit. Pokud byl z trojice někdo pomalejší a 
někdo naopak rychlejší, papír se přetrhl a bylo zapotřebí ho rychle slepit. Ke konci závodů se 
slepovalo už opravdu hodně, co krok, to boj s papírem, lepenkou a hlavně s časem.  

 Jana Přibáňová 

 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 4. 6. 2018. Číslo vydání: 6. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


